PAGE
6

[image: image1.jpg]

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

РЕШЕНИЕ

	07 октября 2012г.

	№ 26/81

г. Волчанск

	Об организации работы Волчанской городской территориальной избирательной комиссии накануне и в день голосования 14 октября 2012 года, порядке доставки и обработки избирательной документации об итогах голосования по выборам главы Волчанского городского округа

С целью обеспечения своевременности и оперативности в работе Волчанской городской территориальной избирательной комиссии, участковых избирательных комиссий по приему и обработке избирательной документации об итогах голосования, определения результатов выборов 14 октября 2012 года, руководствуясь статьями 25, 88, Избирательного кодекса Свердловской области, Волчанская городская территориальная избирательная комиссия решила:

1. Образовать в составе Волчанской городской территориальной избирательной комиссии:

1.1. Группу из числа членов Комиссии и работников её аппарата по оказанию организационно-методической, правовой помощи участковым избирательным комиссиям в период голосования, подведения его итогов и определения результатов выборов:

· Ялонская С.Б. - организационно-методическое, правовое консультирование;

· Михеева Е.И. - по работе со списками избирателей, методика подсчета при подведении итогов.

1.2. Группу обеспечения координации деятельности участковых избирательных комиссий на территории Волчанского городского округа, связи с территориальной избирательной комиссией, рассмотрению обращений избирателей в составе: Ялонская С.Б., Танасогло А.А.,        Иванова Н.А., Михеева Е.И. (телефоны 5-20-17, 5-92-33).

1.3. Группу обеспечения работы регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы «Выборы», сбора и передачи сводных данных о ходе голосования и оперативных данных об итогах голосования в составе: Ялонской С.Б.

2. Утвердить график дежурства членов Волчанской городской территориальной избирательной комиссии и работников её аппарата на 12 — 14 октября 2012 года (Приложение № 1).

3. Прием и обработку оперативных данных об открытии избирательных участков и о ходе голосования (Приложение № 2) 14 октября 2012 года осуществлять по системе ГАС «Выборы».

Ответственность за своевременный сбор и обработку оперативной информации в соответствии с графиком возложить на Михееву Е.И.
4. Утвердить Перечень и порядок приема и обработки Волчанской городской территориальной избирательной комиссией избирательной документации об итогах голосования и результатах выборов главы Волчанского городского округа  (Приложение № 3).
5. Прием и обработку избирательной документации от участковых избирательных комиссий осуществлять в помещении организованного для заседаний Комиссии на 1 этаже здания администрации Волчанского городского округа, где с начала приема избирательной документации от участковых избирательных комиссий разрешается находиться уполномоченным представителям и (или) доверенным лицам политических партий, наблюдателям и представителям средств массовой информации.

6. Председателю Комиссии, Ялонской С.Б., 13.10.2012 года провести инструктивное занятие с членами рабочих групп, групп по приему и обработке избирательной документации, группы компьютерной обработки сводных данных и службами обеспечения деятельности Комиссии.

7. Секретарю Комиссии (Михеевой Е. И.) до 3.00 часов 15.10.2012 года подготовить документы, необходимые для проведения заседания Волчанской городской территориальной избирательной комиссии  по итогам голосования по выборам, назначенным на 14 октября 2012 года.

8. Бухгалтеру (Топчу Т.Н.) за счет денежных средств, выделенных на подготовку и проведение выборов, согласно утвержденной сметы, организовать горячее питание членов Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса, бухгалтера и системного администратора.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии С.Б. Ялонскую.
	Председатель
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	С.Б. Ялонская

	Секретарь
Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с полномочиями избирательной комиссии муниципального образования Волчанский городской округ

	Е.И. Михеева

Приложение № 1

к решению Волчанской городской территориальной избирательной комиссии от 07.10.2012 г. № 26/81
График
дежурства членов Волчанской городской территориальной избирательной комиссии и работников её аппарата на 12-14 октября 2012 года
12 октября 2012 года
с 8.00 до 19.00      Ялонская С.Б., Михеева Е.И.
13 октября 2012 года
с 8.00 до 19.00      Ялонская С.Б., члены Комиссии работают в участковых избирательных комиссиях.
14 октября 2012 года
с 06.00 до 00.00     Вся Комиссия и аппарат .
15 октября 2012 года
с 00.00 до 06.00     Вся Комиссия и аппарат .
Приложение № 2
к решению Волчанской городской территориальной избирательной комиссии от 07.10.2012г. №  26/81
Оперативные данные,
Передаваемые участковыми избирательными комиссиями в день голосования 14 октября 2012 года в Волчанскую городскую территориальную избирательную комиссию

	1.
	8.00

	а) количество открывшихся избирательных участков;

б) количество избирателей, включенных в списки.

	2.

3.

4.

5.

  6.

	10.00

12.00

        15.00

18.00

19.30
	а) общее количество избирателей, включенных в списки;

б) количество проголосовавших избирателей;

в) количество наблюдателей на избирательных участках (при докладе по состоянию на 18.00-кем направлены);

г) количество членов  ТИК и УИК с правом совещательного голоса (при докладе по состоянию на 18.00-кем направлены);

д) количество жалоб и заявлений, поступивших в избирательные комиссии в день голосования всего,

в том числе в ТИК.

Примечание:
· по телефонам: 5-20-17, 5-92-33;

· данные передаются с нарастающим итогом;
Приложение № 3
к решению Волчанской городской территориальной избирательной комиссии от 07.10.2012г. №  26/81

                                               Перечень и порядок
приема и обработки Волчанской городской территориальной избирательной комиссией избирательной документации об итогах голосования и результатах выборов глав Волчанского городского округа

1. По прибытии в Волчанскую городскую территориальную избирательную комиссию председатель и секретарь участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса передает члену Волчанской городской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса:
По выборам главы Волчанского городского округа:
1.1. Первый, экземпляр протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования.
1.2. Первые экземпляры особых мнений членов участковой
избирательной комиссии с правом решающего голоса (если они были).
1.3. Жалобы (заявления) на нарушения законодательства, поступившие в участковую комиссию 14.10.2012 года, и решения, принятые по ним.

1.4. Журнал работы №1, №2
1.5.  Акт об обнаружении в переносном избирательном ящике большего количества бюллетеней, чем заявлений избирателей о проведении голосования вне помещения для голосования (по каждому избирательному участку) – если были такие случаи.
1.6. Список избирателей – сброшюрованный, открепительные удостоверения и избирательные бюллетени, разложенные и упакованные.
2. После проверки наличия перечисленных документов член Комиссии проверяет правильность заполнения протокола, полноту приложенных документов и выполнение контрольных соотношений.
Требования к протоколу избирательной комиссии:
· правильность заполнения выходных данных;
· однозначность восприятия цифровых данных, отсутствие исправлений,
подчисток и т.п.;
· наличие всех подписей членов комиссии (в случае отсутствия одного из её
членов в графе «подпись» должна быть указана причина отсутствия);
· четкий оттиск печати;
· дата и время (час с минутами) составления протокола (ставится в ТИК).
3. Проверенные протоколы передаются в Группу обеспечения работы регионального фрагмента ГАС «Выборы» для компьютерной обработки. Член Комиссии, принимавший данные документы, контролирует их поступление в базу данных через информационные каналы ГАС «Выборы».
     Если в ходе проверки протокола участковой избирательной комиссии об итогах голосования членами Комиссии выявлена неточность (в том числе описка, опечатка или ошибка в суммировании данных, содержащихся в протоколах УИК об итогах голосования) участковой комиссии в установленный территориальной избирательной комиссией срок предлагается рассмотреть на своем заседании вопрос о внесении уточнений в протокол. При этом протокол составленные с ошибками остаются в Территориальной избирательной комиссии.